ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУСЛЮМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӨСЛИМ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР

_______09.04.2021 г._ с.  Муслюмово №____161____

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

Муслюмовского муниципального района № 574 от 24.09.2013 г.

«О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим

детей, посещающих образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования»

(в редакции от 26.12.2017 г № 784)

По итогам рассмотрения письма Министерства труда, занятости и

социальной защиты Республики Татарстан № 20-08/3184 от 17.03.2021 г

Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления компенсационных

выплат, утвержденный постановлением Исполнительного комитета

Муслюмовского муниципального района № 574 от 24.09.2013 г. «О

предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей,

посещающих образовательные организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования»:

- п.1.3 изложить в редакции:

«При определении права на получение компенсации и назначения

ежемесячного пособия среднедушевой доход семьи рассчитывается исходя из

суммы доходов членов семьи за последние 12 календарных месяцев,

предшествующих шести календарным месяцам перед месяцем подачи

заявления о назначении ежемесячного пособия на ребенка.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Муслюмовского муниципального района и на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета по социально-

культурному развитию Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан М.Р. Бадретдинову.

Руководитель

Исполнительного комитета      Р.Т. Демидов

http://pravo.tatarstan.ru/